ubi stabant per unamquamque turrem triginta homines armati ad pugnandum. Videntes autem Macedones et Perses, qui cum Alexandro erant, multitudinem exercitus Pori, expavescentes turbati sunt non tantum propter plenitudinem hominum, quantum  
 5 propter plenitudinem bestiarum. Et ordinate sunt utraque hostes quasi ad pugnam, Alexander cum suis et Porus cum suis. Alexander vero ascendens equum suum, qui dicebatur Bukefalos, et facto impetu stetit ante omnes suos iussitque ad Medos et Persas, ut illi solummodo primum ingrederentur in ipsam pugnam et ille  
 10 cum Macedones ac Grecos starent armati ex parte. Factumque est. Similiter et de elephantis sapienter excogitans, qualiter illos superaret. Ferebat enim secum Alexander statuas ereas et iussit mittere in eas carbones vivos et ignem, ut calefacerent, et ut calor earum non deficeret, faciensque ferreum currum, ut sustineret eas et portaret ante elephantos. Videntes enim eas elephanti, estimantes eas esse homines, tendentes promoscidas suas secundum consuetudinem, ut caperent eas, statimque pre nimio calore incendebantur redeuntesque retro exturbabantur et nullo modo pergebant pugnaturi super homines. Videns autem Porus rex  
 20 hoc, quod de elephantis factum est, turbatus est valde. Medi vero et Perses facientes impetum super Indos cum sagittis et contis prosternebant eos, et multitudo populi ex his et illis cadebant in ipso prelio. Et per continuos dies viginti pugnatum est inter eos ceperuntque deficere Medi et Perses in ipsa pugna.  
 25 [Qui] cum vidisset Alexander eos deficere, iratus est valde sedensque equum Bukefalon ingressus est pugnam et preliavit

1. unamquamque S. 2. pugnand.: *Punkt GS.* autem *fehlt S* (= B). perse S. 3. Pori *fehlt S.* 4. sunt: *Punkt G.* propter plen.] plenitudine *corrigirt aus* plenitudinem S. 5. propter plen.] plenitudine S. bestiar.] ferarum S (= B). best. (fer.): *Punkt GS.* ordinati s. vtrique S. 6. pugnam: *Punkt S.* Alex. c. s. et Por. c. s. *fehlt S.* suis: *Punkt G.* 7. equum] caballum S. buciphali S. 8. persos G. 9. solummodo *fehlt S.* primo S. in ips. pugn.] ad pugn. S. pugn.: *Punkt GS.* 10. macedonis S. ac Grecos *fehlt S.* staret armatus S. parte: *Punkt GS.* fact. S. 11. est: *Punkt GS.* elephant. G. 12. superar.: *Punkt GS.* 13. in eas mitt. ignem ut calefa- et implevit eos carbonibus viuis ut calor S. 14. eorum G. deficer.: *Punkt GS.* 15. elephant. G. elephantis S. eleph.: *Punkt GS.* enim *fehlt S.* elephant. G. elephantis S. 16. tendend. G. tendentesque S. promoscidas S. 17. eas: *Punkt GS.* statim S. 18. turbab. S. 19. homines: *Punkt GS.* autem *fehlt S.* Por. r. h.] h. por. S. 20. elephant. G. valde: *Punkt GS.* Medis G. 21. perse S. 22. contris G. cum venaculis suis S. eos: *Punkt G.* 23. ipso *fehlt S.* prelio: *Punkt GS.* continuum XX<sup>ii</sup> dies S. 24. eos: *Punkt GS.* ceperunt S. perse S. pugna: *Punkt GS.* 25. Quod S. valde: *Punkt GS.* 26. sedens S (= B). super caballum suum buciphali S. preliav.] preualuit S.

viriliter et Macedones et Greci cum eo, quin etiam adiuvens eum plurimum ipse equus. Et statim ceperunt cadere multitudo ex Indis. Quod cum vidisset Porus suos in bello deficere, terga versus inivit fugam et Indi, qui remanserant ex prelio, ceperunt  
 5 ire post eum. Alexander vero castra metatus est ibi et fecit diis suis victimas precepitque sepeliri tam Indos, qui in ipso prelio interfecti sunt, quam et suos.

81. Altera autem die expugnavit ipsam civitatem Pori apprehendensque eam ingressus est palatium eius et invenit ibi,  
 10 que incredibilia humanis mentibus videbantur, id est quadringente colonne auree cum capitellis aureis, et vinea pendebat inter ipsas columnas, que habebat folia aurea, et racemi illius erant alii de crystallo, alii de margaritis et unionibus, alii de smaragdibus et onichitis. Et erant parietes illius palatii investiti de laminis  
 15 aureis, quas incidebant Macedones, et inveniebantur grosse ad instar digiti hominis de manu erantque ipsi parietes ornati ex margaritis et unionibus et carbunculis et e smaragdibus et amethystis. Porte vero predicti palatii erant eburnee et lacunaria ebena et camere eius de lignis cipressinis, et in aula ipsius  
 20 palatii erant posite statue auree et inter ipsas stabant platani aurei, in quorum ramis erant multa genera avium, et (invenit) unamquamque avem tinctam secundum suum colorem habebantque ungulas et rostra inaurata, et in auribus earum pendebant margarite et uniones et, quando volebat Porus rex, per musicam  
 25 omnes melodificabant secundum suam naturam. Et invenit in ipso palatio multa vasa aurea et argentea, gemmea [seu] et

1. etiam] ymo S. inans S. 2. equus] caballus S (= B). equ. (cab.) *Punkt GS.* 3. Indis: *Punkt GS.* suos Por. S. terga vers.] statim primus S. 4. fugam: *Punkt GS.* Indi] inde S. 5. ire] fugere S. eum: *Punkt GS.* 6. victim.: *Punkt GS.* Indos] illos S. 7. sunt] fuerant S. suos: *Punkt GS.* 81. 8. Altera: *Initiale G.* 9. in pal. S. 10. videbatur G. 11. columpne und noch öfter S. cum] qui S. aur.: *Punkt GS.* vine aurea. que pend. S. 12. aurea: *Punkt GS.* 13. uniones S. smaragd. G. smaragdo S. 14. lichinitas G. onichilo S. onich.: *Punkt GS.* investitu S. 16. digitus G. manu: *Punkt GS.* ex *fehlt S.* 17. e *fehlt S.* smaragd. G. amethyst.: *Punkt GS.* 18. Porte vero --] Regias vero habebat ipsum palacium eburneas (eb. *übergeschrieben*) S (regias vero habebat de ebore albo B). 19. ebena] euenā G. abiogna euenā S. cypress. S. cipress.: *Punkt GS.* 20. auree: *Punkt GS.* 21. gen. aurea S. avium: *Punkt GS.* invenit *fehlt GS.* 22. vniueque S. aves tinctas S. suos colores S. color.: *Punkt GS.* habebant S. 23. eorum *GS.* 24. uniones] timones S. union. (timon.): *Punkt GS.* omni. per mus. modulificabant S. 25. natur.: *Punkt GS.* 26. argentea *fehlt S* (= B). gemmea S. seu *fehlt S* (= B).